南通市安全生产管理协会
关于开展2025年企业主要负责人、安全生产

管理人员、班组长培训和复训的通知

各生产经营单位：

为进一步落实《安全生产法》、《江苏省安全生产条例》等有关要求，

根据中华人民共和国应急管理部和江苏省应急管理厅对安全培训的规定，现

将协会2025年培训有关事项通知如下：

一、培训对象：

危化品生产单位、危化品经营单位、烟花爆竹经营、金属冶炼、一般生

产企业的主要负责人、分管安全生产工作的负责人、安全生产管理人员等依

法应当接受安全生产知识和管理能力考核人员。

全市高危企业（危险化学品、金属冶炼）班组长。

主要负责人和安全生产管理人员安全合格证距离有效期满60日，需要延

期复审的持证人员。

主要负责人和安全生产管理人员需每年参加再培训持证人员。

二、培训计划安排：

序号 班 名 报名时间 面授培训时间

一月

危化品经营培训班 1月3日前 1月6日-1月7日

危化品生产复训换证班 1月10日前 1月13日-1月14日

金属冶炼培训班 1月17日前 1月20日-1月21日

危化品经营复训换证班 1月21日前 1月22日-1月23日

二月

危化品生产复训换证班 2月7日前 2月10日-2月11日

危化品经营培训班 2月14日前 2月17日-2月18日

金属冶炼复训换证班 2月21日前 2月24日-2月25日

危化品经营复训换证班 2月26日前 2月27日-2月28日

三月

危化品经营培训班 2月28日前 3月3日-3月4日

危化品生产培训班 3月7日前 3月10日-3月11日

危化品生产复训换证班 3月14日前 3月17日-3月18日

危化品经营复训换证班 3月21日前 3月24日-3月25日

一般生产企业培训班 3月26日前 3月27日-3月28日

四月

危化品经营培训班 4月2日前 4月7日-4月8日

高危企业班组长复训班 4月9日前 4月10日-4月11日

危化品生产复训换证班 4月11日前 4月14日-4月15日

危化品经营复训换证班 4月18日前 4月21日-4月22日

金属冶炼复训换证班 4月25日前 4月27日-4月28日

五月

危化品经营培训班 5月7日前 5月8日-5月9日

危化品生产复训换证班 5月9日前 5月12日-5月13日

金属冶炼培训班 5月16日前 5月19日-5月20日

危化品经营复训换证班 5月23日前 5月26日-5月27日

六月

危化品经营培训班 6月4日前 6月5日-6月6日

危化品生产复训换证班 6月6日前 6月9日-6月10日

金属冶炼复训换证班 6月13日前 6月16日-6月17日

危化品经营复训换证班 6月20日前 6月23日-6月24日

一般生产企业复训班 6月25日前 6月26日-6月27日

七月

危化品经营培训班 7月4日前 7月7日-7月8日

危化品生产复训换证班 7月11日前 7月14日-7月15日

金属冶炼复训换证班 7月18日前 7月21日-7月22日

危化品经营复训换证班 7月25日前 7月28日-7月29日

八月
危化品经营培训班 8月1日前 8月4日-8月5日

危化品生产复训换证班 8月8日前 8月11日-8月12日

高危企业班组长培训班 8月15日前 8月18日-8月19日

危化品经营复训换证班 8月22日前 8月25日-8月26日

九月

危化品经营培训班 9月5日前 9月8日-9月9日

危化品生产复训换证班 9月12日前 9月15日-9月16日

金属冶炼培训班 9月19日前 9月22日-9月23日

一般生产企业培训班 9月24日前 9月25日-9月26日

危化品经营复训换证班 9月26日前 9月28日-9月29日

十月

危化品经营培训班 10月9日前 10月10日-10月11日

危化品生产复训换证班 10月11日前 10月13日-10月14日

危化品经营复训换证班 10月17日前 10月20日-10月21日

金属冶炼复训换证班 10月24日前 10月27日-10月28日

危化品经营培训班 10月31日前 11月3日-11月4日

十一月

危化品生产复训换证班 11月7日前 11月10日-11月11日

高危企业班组长复训班 11月14日前 11月17日-11月18日

一般生产企业复训班 11月19日前 11月20日-11月21日

危化品经营复训换证班 11月21日前 11月24日-11月25日

十二月

危化品经营培训班 12月5日前 12月8日-12月9日

危化品生产复训换证班 12月12日前 12月15日-12月16日

金属冶炼复训换证班 12月19日前 12月22日-12月23日

危化品经营复训换证班 12月24日前 12月25日-12月26日

说明：1、请提前到协会培训报名处办公室报名（南通市崇川区通京大道

19号（原51号）南通颐高国际创新中心F座101室，导航地址：南通市安全生

产管理协会），工作日工作时间（周一至周五8:30-11:30,13:30-17:00）。

2、危化品生产培训班、危化品经营培训班、金属冶炼培训班、一般生产

企业培训班、高危班组长培训班均采取线上网络与线下面授相结合的培训方

式进行，参加培训学员须完成线上网络培训学时和线下面授课时方可申报考

试。

三、培训上课地点：

南通市安全生产管理协会培训中心三楼

（南通市崇川区通京大道19号（原51号）南通颐高国际创新中心F座三楼，

参加培训人员的车辆可停在园区地下停车场。)

四、培训收费：

培训费：初训300元/人；复训、换证150元/人。

培训期间食宿自理。

五、报名所需材料：

1、主要负责人初训人员：

1) 《培训学员登记表》1份（加盖企业公章）（见附件1）；

2) 《安全合格证发证申请表》1份（加盖企业公章）（见附件2）；

3) 1 寸近期免冠彩色证件照片3张（请粘贴在登记表相应方框内）；

4) 身份证（或护照）原件、正反面复印件2份；

5) 企业工商营业执照复印件1份（加盖企业公章）。

2、安全生产管理人员初训人员：

1) 《培训学员登记表》1份（加盖企业公章）（见附件1）；

2) 《安全合格证发证申请表》1份（加盖企业公章）（见附件2）；

3) 1 寸近期免冠彩色照片3张（请粘贴在登记表相应方框内）；

4) 身份证（或护照）原件、正反面复印件2份；

5) 企业工商营业执照复印件1份（加盖企业公章）。

3、主要负责人、安全生产管理人员安全合格证有效期届满需要延期换

证人员：

1) 《培训学员登记表》1份（加盖企业公章）（见附件1）；

2) 《安全合格证发证申请表》1份（加盖企业公章）（见附件2）；

3) 安全生产知识和管理能力考核合格证原件、正反面复印件2份；

4) 身份证（或护照）原件、正反面复印件2份；

5) 1 寸近期免冠彩色证件照片3张；

6) 近三年纸质再培训记录。

4、主要负责人、安全生产管理人员复训人员：

1) 《培训学员登记表》1份（加盖企业公章）（见附件1）；

2) 1 寸近期免冠彩色证件照片1张（请粘贴在登记表相应方框内）；

3) 身份证（或护照）原件、正反面复印件1份；

4) 2024 年度安全生产知识和管理能力考核合格证原件或 2024 年度纸

质再培训记录。

六、其他：

1、请有培训需求的单位，及时安排有关人员报名参加培训。

2、线下面授培训上课过程视频监控全程链接至市局监管平台，培训期间

参培人员需严格执行培训考勤管理规定，每天上下午上课前人脸识别签到打

卡，无故迟到、早退、缺课，未满足规定学时学习，视为培训不合格，无法

参加当期班考试。

3、培训报名咨询电话：报名处0513-89010790，姜老师 13962973819（微

信同号），朱老师18106270790（微信同号）,赵老师 15370680790（微信号

18962810790）。

协会培训报名办公地址：（南通市崇川区通京大道 19号（原 51号）南

通颐高国际创新中心F座 101室（学士府东侧，通京大道西侧，南川园路南

侧）。

安全培训QQ总群号： 726145229

南通市安全生产管理协会微信公众号二维码

协会网址：http://www.ntaqpx.com

南通市安全生产管理协会

2024 年 12月 23日

http://www.ntaqpx.com

附件1：

培训学员登记表

姓名 性别 联系电话

1寸照片

曾用名 民族 身份证号

政治面貌 从事岗位

人员类别
高危行业主要负责人□高危行业安管人员□特种作业人员□
一般行业主要负责人□一般行业安管人员□其他从业人员□

单位名称

学历 所学专业 职务/职称

培训类别 生产□ 经营□ 金属冶炼□ 其他□ 初训□ 复训□ 换证□

详细地址

工
作
经
历

单位审核

意见 （单位盖章）
年 月 日

照片轻粘处

（1寸彩色）
照片轻粘处

（1寸彩色）

注：身份证复印件粘贴在本表背面。

附件2：

安全合格证发证（考试）申请表

企业类型：生产□ 经营□

复印件需注明“复印件与原件一致”并加盖培训机构公章

姓名 性别 学历

粘贴照片人员类别 主要负责人□安全管理人员 □ 职务

户籍所在地 从业所在地

身份证号码 手机号码

单位名称

（盖公章）

单位地址

工作简历

相关材料

根据培训类别申报发证资料：初培□ 换证□
□ 身份证正反复印件/护照复印件

□ 1寸近期免冠照片（1张）

□ 学历证书复印件

□ 营业执照复印件

□ 许可证复印件/其他证书复印件

□安全合格证原件、复印件

□ 近3年再培训证明原件

□ 考试成绩证明

声明：本人对所填写的内容和所提交材料内容的真实性负责。

申请人(签字)： 日期： 年 月 日